
1 

 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

privind achiziționarea _produselor alimentare pentru semestrul II al anului 2021 
prin procedura de achiziție de valoare mică 

 

 
 

1. Denumirea autorității contractante: Primăria satului Gura Bîcului 
2. IDNO: 1007601008409 

3. Adresa: s.Gura Bîcului, r-ul Anenii Noi 
4. Numărul de telefon/fax: 0 265 41 221, 0 265 41 194 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: 
primaria.gura.bicului@gmail.com 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la 
documentația de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii 
în SIA RSAP M-Tender  

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate:APL  

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, 
să participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea 
următoarelor bunuri /servicii/lucrări: 

Nr. 
d/o Cod CPV 

Denumirea 
bunurilor/serviciilor
/lucrărilor solicitate 

Unitatea 
de 

măsură 
Cantitatea Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de referință 

1 
15800000-6 

Cartofi kg 235 În saci a cîte 25 kg, mărimea 
medie,nedeteriorați,la comandă 

2 
15800000-6 

Ceapă kg 100 În saci a cîte 25 kg, mărimea 
medie,nedeteriorați,la comandă 

3 
15800000-6 

Morcov kg 130 În saci a cîte 25 kg, mărimea 
medie,nedeteriorați,la comandă 

4 
15800000-6 

Varză prospătă kg 150 În saci a cîte 25 kg, mărimea 
medie,nedeteriorați,la comandă 

5 
15800000-6 

Sfeclă roșie kg 100 În saci a cîte 25 kg, mărimea 
medie,nedeteriorați,la comandă 

6 
15800000-6 Roșii  proaspete 

autohtone kg 180 Proaspete,în lăzi,la comandă 

7 
15800000-6 

Ardei dulci kg 85 Mărimea medie nedeteriorați la 
comandă 

8 
15800000-6 

Dovlecei autohtoni kg 140 Mărimea medie nedeteriorați la 
comandă 

9 
15800000-6 

Vînătă kg 65 Mărimea medie nedeteriorați la 
comandă 

10 
15800000-6 

Conopida kg 50 În lăzi de carton,proaspătă 

11 
15800000-6 

Fulgi de ovăs kg 9,9 Cal.superioară,ambalaj a cîte 
0,5kg:la comandă 

12 
15800000-6 

Crupe de porumb kg 19,8 Cal.superioară,ambalaj a cîte 
0,9kg:la comandă 



2 

13 
15800000-6 

Crupe de arnăut kg 9,9 Cal.superioară,ambalaj a cîte 
0,9kg:la comandă 

14 
15800000-6 

Crupe de mei kg 10,8 Cal.superioară,ambalaj a cîte 
0,9kg:la comandă 

15 
15800000-6 Mazăre uscată 

șlefuită kg 18,9 Bob  jumătăți ,amb.0,9 kg 
cal.sup.,la comandă 

16 
15800000-6 

Fasole kg 5,4 Cal.superioară,ambalaj a cîte 
0,9kg:la comandă 

17 

15800000-6 

Orez cu bob rotund kg 36,9 
Bob 

rotund,întreg,cal.I,amb.0,9kg,la 
comandă 

18 
15800000-6 

Hrișcă kg 15,3 Boabe întregi,amb,0,9kg,la 
comandă 

19 
15800000-6 

Tăieței kg 4,8 Pachete a cîte 0,4kg. la comandă 

20 
15800000-6 

Arpacaș kg 13,5 Cal.superioară,ambalaj a cîte 
0,9kg:la comandă 

21 
15800000-6 

Crupe de griș kg 11,7 Cal.superioară,ambalaj a cîte 
0,9kg:la comandă 

22 

15800000-6 

Paste făinoase kg 43 
Din grîu de calitate 

superioară,ambalaj a cîte 
5kg,etichetat la comandă 

23 
15800000-6 

Crupe de arnăut kg 9,9 Cal.superioară,ambalaj a cîte 
0,9kg:la comandă 

24 
15800000-6 

Crupe de mei kg 10,8 Cal.superioară,ambalaj a cîte 
0,9kg:la comandă 

25 
15800000-6 Mazăre uscată 

șlefuită kg 18,9 Bob  jumătăți ,amb.0,9 kg 
cal.sup.,la comandă 

26 
15800000-6 

Fasole kg 5,4 Cal.superioară,ambalaj a cîte 
0,9kg:la comandă 

27 

15800000-6 

Orez cu bob rotund kg 36,9 
Bob 

rotund,întreg,cal.I,amb.0,9kg,la 
comandă 

28 
15800000-6 

Hrișcă kg 15,3 Boabe întregi,amb,0,9kg,la 
comandă 

29 
15800000-6 

Tăieței kg 4,8 Pachete a cîte 0,4kg. la comandă 

30 
15800000-6 

Arpacaș kg 13,5 Cal.superioară,ambalaj a cîte 
0,9kg:la comandă 

31 
15800000-6 

Crupe de griș kg 11,7 Cal.superioară,ambalaj a cîte 
0,9kg:la comandă 

32 

15800000-6 

Paste făinoase kg 43 
Din grîu de calitate 

superioară,ambalaj a cîte 
5kg,etichetat la comandă 

33 
15800000-6 

Crupe de arnăut kg 9,9 Cal.superioară,ambalaj a cîte 
0,9kg:la comandă 

34 
15800000-6 

Ouă de găină buc 1800  

35 
15800000-6 Cașcaval cu cheag 

tare kg 57 45%grăsime,ambalaj în polietilenă 
cu greutatea de 20,5kg,la comandă 

36 

15800000-6 

Brînză Kg 144 
9%grăsime,ambalaj de 

polietilenă cu greutatea de 0,5 
kg,la comandă 



3 

37 
15800000-6 

Lapte pasterizat Buc. 1250 2,5% grăsime,pasterizat,ambalaj a 
cîte 1 litru 

38 

15800000-6 

Unt de vaci Kg/buc. 47/235 

Calitate superioară,din smîntînă 
dulce,nesărat,72,5% fără adaos de 

grăsimi vegetale,la comandă în 
pachete a cîte 200gr. 

39 
15800000-6 

Chefir 2,5%500gr. kg 150 Pachet de peliculă 500gr. 

40 
15800000-6 Iaurt natural 

1,2%/500gr kg 67 În  polietilenă a cîte 0,5 kg 

41 
15800000-6 

Struguri e masă kg 20 În lăzi de carton,nestricate 

42 
15800000-6 

Piersici proaspete kg 79 În lăzi de carton,nestricate 

43 
15800000-6 

Prune proaspete kg 95 În lăzi de carton,nestricate 

44 
15800000-6 

Smîntînă kg 20 15%,în pahare acîte 0,4kg la 
comandă 

45 
15800000-6 

Lămîi kg 5 Calitate de mărimea 
medie,nedeterioarate,la comandă 

46 
15800000-6 

Mere proaspete kg 430 În lăzi,calitate de mărimea 
medie,nedeteriorate,la comandă 

47 
15800000-6 

Banane kg 41 cutii de carton 20kg,la comandă 
nedeteriorate 

48 
15800000-6 Biscuiți Daron-Lux 

c/s Alisa kg 10 În cutii a cîte 5 kg 

49 

15800000-6 

Suc de fructe asorti buc 135 
În cutii a cîte 1 l, asorti,fără 

aromatizatori, conservanți, la 
comandă 

50 

15800000-6 

Suc de roșii buc 12 
Cal. super.borcane 3l,fără 

aromatizatori,conservanți,la 
comandă 

51 
15800000-6 

Stafide kg 2,5 În pachete a cîte 0,2kg 

52 
15800000-6 

Semințe de in kg 1 În pachete a cîte 0,2kg 

53 
15800000-6 Semințe de floarea 

soarelui kg 1 În pachete a cîte 0,2kg 
decojite,neprăjite 

54 
15800000-6 

Semințe de susan kg 1 În pachete a cîte 0,2kg 

55 
15800000-6 

Fructe uscate kg 8 ambalaj a câte 2 kg,calitate 
superioară 

56 
15800000-6 

Făină de grîu kg 53 Pachete,calitate superioară a cîte 1 
kg 

57 
15800000-6 

Cacao Buc. 10 în pachete a cîte 80gr. 

58 
15800000-6 Pătrunjel proaspăt 

autohton kg 7 În lăzi de carton,nestricat 

110 000lei 

 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate 
depune oferta (se va selecta):; 

1) Pentru mai multe loturi; 
__________________________________________________________________. 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative:nu se va amite 



4 

11.Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: 06.05.2021-
31.07.2021___________________________________________________________________
__________ 

12.Termenul de valabilitate a contractului:_31 august 2021 
.Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minimal (ale) cerințelor  
Nr. 
d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 
criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 
Obligativitatea 

1 Date despre participant Semnat de catre operatorul 
economic 

DA 

2 Oferta(F3.1,F4.1,F4.2) Original semnatede catre 
operatorul economic 

DA 

3 Certificat care atesta calitatea 
produsului 

Copie,semnat de catre operatorul 
economic 

DA 

4 Autorizare sanitara de functionare Copie,prin semnatura agentului 
economic 

DA 

5 Pasaport sanitar pentru transportarea 
produselor alimentare 

Copie ,prin semnatura agentului 
economic 

DA 

13.Criteriile de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului:pretul celmai scazut pe produs 

14.Termenul limita de depunere/deschiderea ofertelor: 
-pina la:(ora exacta).Informatia o gasiti in SIA RSAP 

-pe:(data)Informatia o gasiti in SIA RSAP 
15.Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cerintele de participare :Ofertele sau cererile 
de participare vor fi depuse electronic pin intermediul SIA  RSAP. 
16.Termenul de valabilitate a ofertelor:30 zile  
 
17.Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP. Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

18. Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:Ofertantii sau reprezentantii 
acestora au dreptul sa participe la deschiderea ofertelor,cu exceptia cazului cind ofertele au 
fost depuse in SIA RSAP. 
19.Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:limba de 
stat. 
20.Denumirea si adresa  organului competent de solutionare a contestatiilor: 

      Agentia Nationala pentru Solutionarea Contestatiilor 
     Adresa: mun.Chisinau. bd.Stefan cel Mare si Sfint nr.124(et.4),,MD2001 

Tel/fax/e-mail:022-820-652,022-820-651, contestatii@ansc.md 
21. Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare:26.04.2021 

 
Conducătorul grupului de lucru:       Brehova Lilia                L.Ș. 

 
Ex.Obada Ana, tel.068511986 


		2021-04-26T18:02:52+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




